COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Rua Luís Cerqueira nº 75 2º andar, Centro – Manhuaçu/MG. Tel.: (33) 33311628/84307087.

E mail: manhuacucbh@gmail.com

CONVOCATÓRIA PARA 26ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CBH ÁGUAS DO

RIO MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a),

O Comitê de Bacias Hidrográficas Águas do Rio Manhuaçu, no uso de suas atribuições,

tem a satisfação de convocar V.S.ª para participar da 26ª Reunião Ordinária na seguinte

data, local e horário:

DATA: 25/11/2015 (quarta-feira)

LOCAL: Câmara Municipal de Manhumirim – (Praça Getúlio Vargas, 20 - Centro

Manhumirim/MG).

HORÁRIO: 13h00 ás 17h00.

 13h00 - Abertura, boas vindas, verificação do quórum;

 13h10 - Apresentação do município anfitrião;

 13h20 - Solenidade de entrega dos Planos Municipais de Saneamento Básico –

PMSB a municípios da bacia

 13h40 - Apresentação do Plano de Trabalho do CBH para 2016, pela diretoria;

 13h50 - Apresentação da Agenda de reuniões para 2016, pela diretoria;

 14h00 - Apresentação do relatório do ENCOB 2016, pelos participantes;

 14h30 - Apresentação de iniciativa exitosa em favor da recuperação de áreas

degradadas em Simonésia, pelo vereador Moisés Raposo;

 14h40 - Apresentação do projeto de Caracterização e Plano de Manejo da Bacia

Hidrográfica do Rio Manhuaçu, por Rodolfo Alves Barbosa;

 14h50 - Avaliação do IBIO AGB-Doce;

 15h00 - Aplicação do Questionário DN 41 (CERH/MG), pelo IBIO AGB-Doce;

 15h10 - Considerações finais, pela diretoria;

 15h20 - Confraternização de fim de ano, por Flávia Dias.

Sem mais para o momento, solicitamos confirmação, agradecemos e nos colocamos à

disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Senisi de Almeida Rocha

Presidente